ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO N.127/2024
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 47/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
MENOR PREÇO POR LOTE

MULTIENTIDADES

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal RESOLVE RETIFICAR O EDITAL DO PROCESSO
LICITATÓRIO,  DE REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS (COM
FORNECIMENTO DE CASCOS E 12 (DOZE) MESES DE GARANTIA A PARTIR DA ENTREGA),
ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fica alterado o Edital, mais precisamente a letra “e” do item 2. OBJETO:
e) Após a solicitação, a empresa terá o prazo máximo de 5 (cinco) dias para entregar os itens, a contar da

data do envio da autorização de fornecimento, expedida pelo setor de compras e enviada por e-mail;
e assim sucessivamente no item 17.4.7.

2.   Assim,  fica alterada a data do certame:

ÓRGÃOS INTERESSADOS: TODAS AS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 8 horas do dia 09/07/2024;
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 8 horas do dia 22/07/2024;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 8 horas e 30 minutos do dia 22/07/2024;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 9 horas do dia 22/07/2024;
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por LOTE;
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

LOCAL: PLATAFORMA BLL
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Ponte Serrada SC, 9 de julho de 2024.

ALCEU ALBERTO WRUBEL
Prefeito Municipal

		2024-07-09T17:15:29-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959